

I N F O R M A C J A (3)
o skierowanych zapytaniach do SWZ
i odpowiedzi Zamawiającego na przedmiotowe zapytania
oraz o zmianie SWZ i o zmianie ogłoszenia

Dotyczy: **Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego**
Numer sprawy: **TI.271.27.2022**
Nazwa zadania: **Kompleksowe zaspokojenie potrzeb sportowo-rekreacyjnych mieszkańców gminy Dzierzgoń celem przeciwdziałania skutkom pandemii COVID-19 oraz innych chorób**

1. Niniejszym Zamawiający zawiadamia, że w prowadzonym postępowaniu, w dniu 08.04.2022r., t.j. terminie o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy PZP - wpłynęły zapytania od Wykonawców, do treści zapisów zawartych w Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ).
2. Działając na podstawie art. 284 ust. 2 i 6 w/w ustawy, Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z odpowiedziami na te zapytania:

Pytanie 1:

Prosimy o potwierdzenie, że zamieszczony przedmiar ma charakter jedynie pomocniczy, a kosztorys ofertowy należy sporządzić na podstawie dokumentacji projektowej, a nie przedmiaru.

Odpowiedź:

Zamieszczony przedmiar ma charakter pomocniczy, a kosztorys ofertowy należy sporządzić na podstawie dokumentacji projektowej.

Pytanie 2:

Prosimy o udostępnienie schematu szafy pomiarowej SE 2 na rys E4, brak w załączonej dokumentacji.

Odpowiedź:

W załączniku nr 1 do niniejszej informacji, Zamawiający udostępnił schemat szafy pomiarowej SE 2.

Pytanie 3:

Prosimy o udostępnienie dokumentacji pomiarów fotometrycznych opraw oświetleniowych.

Odpowiedź:

Pomiary fotometryczne opraw oświetleniowych są wykonywane jako pomiar z natury (po zainstalowaniu przedmiotowych opraw).

Pytanie 4:

W celu poszerzenia konkurencyjności postępowania wnosimy o dopuszczenie jako równoważnej maty elastycznej typu e-layer (in-situ) jako podkład amortyzujący montowany pod trawą syntetyczną. Podkład elastyczny e-layer to połączenie spoiwa poliuretanowego i granulatu gumowego SBR. Taka mieszanina używana jest do instalowania profesjonalnych boisk na całym świecie, które przetrwały próbę czasu pracy w trudnych warunkach klimatycznych nawet przy bardzo intensywnym użytkowaniu i w ekstremalnym narażeniu na promieniowanie ultrafioletowe. Podkład elastyczny e-layer (EL) nie posiada żadnych szwów ani łączeń charakterystycznych dla prefabrykowanych mat, dzięki czemu jest mocniejszy, a jakość nawierzchni nie obniża się z czasem. E-layer jest układany przy użyciu specjalistycznych maszyn, w taki sposób, że grubość warstwy sprężystej może być kontrolowana i regulowana w trakcie procesu rozkładania, tym samym zapewniając prawidłową i idealnie równą powierzchnię. Posiada żywotność ponad 25 lat i przez te wszystkie lata utrzymuje niezmiennie parametry w przeciwieństwie do prefabrykowanych mat, które utrzymują stan tylko tak długo, jak sztuczna trawa (obecnie średnio 7-10 lat). Dzięki zastosowaniu e-layer możecie Państwo zyskać niezwykle trwałe systemy na długie lata. W przypadku gdy nawierzchnia wymaga wymiany, wystarczy wymienić tylko sztuczную trawę. Mata elastyczna e-layer (EL) będzie nadal w świetnym stanie i gotowa do zamontowania nowej sztucznej trawy - w ten sposób zapewniając znaczne oszczędności. W praktyce oznacza to, że korzystanie z maty elastycznej e-layer (EL) będzie stanowić oszczędności rzędu 20 -25% na całkowite koszty wymiany systemu sztucznej trawy w okresie ok. 25 lat.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie podkładu typu e-layer.

Pytanie 5:

Jedynym sposobem na prawidłową weryfikację jakości oferowanych nawierzchni sportowych już na etapie składania ofert i wyeliminowanie nieuczciwych wykonawców, którzy na etapie realizacji mogą próbować wykorzystać słabej jakości zamienniki, jest postawienie wymogu złożenia wraz ofertą (w trybie art. 106 ustawy Prawo zamówień publicznych) lub przed podpisaniem umowy (pod rygorem utraty wadium w związku z niemożnością podpisania umowy z winy Wykonawcy) dokumentów na potwierdzenie, że oferowane materiały spełniają wymagania Zamawiającego. W związku z powyższym wnosimy o modyfikację SWZ w tym zakresie i wskazanie, że w celu weryfikacji jakości oferowanego produktu oraz wymaganych parametrów oferowanej sztucznej trawy oraz nawierzchni poliuretanowej, Zamawiający żąda załączenia do oferty przedmiotowe środki dowodowe w postaci dokumentów wskazanych w projekcie.

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę do SWZ, dotyczącą przedmiotowych środków dowodowych, jakie w prowadzonym postępowaniu Wykonawcy są zobowiązani złożyć wraz z ofertą i w związku z tym do treści zapisu zawartego w rodz. XIV ust. 3 SWZ, Zamawiający dodaje pkt. 6) i 7) w następującym brzmieniu:

„6) Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni poliuretanowej:

- a) **Certyfikat lub deklaracja zgodności z normą PN-EN 14877:2014**
- b) **Karta techniczna oferowanej nawierzchni potwierdzona przez jej producenta**
- c) **Atest PZH dla oferowanej nawierzchni**
- d) **Certyfikat IAAF dla wybranej nawierzchni**
- e) **Wyniki badań potwierdzające odporność wybranej nawierzchni na działanie mrozu**
- f) **Badania na zgodność z normą DIN 18035-6 (bezpieczeństwo ekologiczne - zawartość pierwiastków śladowych)**
- g) **Autoryzacja producenta nawierzchni poliuretanowej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię**

7) Wymagane dokumenty dotyczące nawierzchni sztucznej trawy:

- a) **Raport z badań przeprowadzony przez specjalistyczne laboratorium (np. Labosport lub ISA-Sport lub Sports Labs Ltd, Ercat), dotyczący oferowanego systemu (nawierzchni, wypełnienia EPDM z recyklingu i maty), potwierdzający zgodność jej parametrów z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality oraz potwierdzający minimalne parametry oferowanej trawy syntetycznej określone przez Zamawiającego (dostępny na www.FIFA.com)**
- b) **Raport z badań laboratoryjnych przeprowadzony przez niezależne, akredytowane laboratorium dla systemu sztucznej trawy (nawierzchnia wraz z wypełnieniem EPDM z recyklingu i matą), potwierdzający zgodność z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02**
- c) **Karta techniczna oferowanej nawierzchni, poświadczona przez jej producenta, potwierdzająca wymagane przez Zamawiającego minimalne parametry dla nawierzchni w zakresie, który nie został objęty raportem z badań zgodnie z FIFA Quality Programme for Football Turf (edycja 2015) dla poziomu Quality Pro i Quality lub z aktualną normą EN 15330-1:2013/PN-EN 15330-1:2014-02**
- d) **Aktualny certyfikat potwierdzający posiadanie przez producenta statusu FIFA PREFERRED PRODUCER (FPP) lub producenta licencjonowanego przez FIFA**
- e) **Atest PZH dla poszczególnych elementów tj. oferowanej nawierzchni, maty i EPDM z recyklingu. Atesty muszą potwierdzać, że oferowana nawierzchnię, matę i EPDM z recyklingu można stosować w obiektach zamkniętych i otwartych**
- f) **Autoryzacja producenta trawy syntetycznej, wystawiona dla wykonawcy na realizowaną inwestycję wraz z potwierdzeniem gwarancji udzielonej przez producenta na tę nawierzchnię.”**

Pytanie 6:

Prosimy o wskazanie charakterystyki krat pomostowych typu WEMA na schody i spoczniki. W dokumentacji brakuje danych: rodzaj płaskownika, wielkość oczka oraz wymiary i ilości.

Odpowiedź:

Kraty na spocznikach - typ KOZ/34x38/40x2/700x2750_OC.

Kraty na biegach typ SOZ/34x38/40x2/1200x270_OC.

Pytanie 7:

Prosimy o potwierdzenie wymiarów ławy fundamentowej SF. Na rysunku K-01-01 45x45cm a na rysunku K-02-01 40x40cm.

Odpowiedź:

Dwie główne ławy fundamentowe są połączone trzema ściągami fundamentowymi o wymiarze 40x40 cm.

Pytanie 8:

Prosimy o potwierdzenie wymiarów dot. słupka F-1. Na rysunku K-01-01 wymiar to 75x75 a na K-02-02 60x60 cm.

Odpowiedź:

Prawidłowy wymiar: 60x60cm.

Pytanie 9:

Prosimy o wskazanie usytuowania kotew stalowych (2 szt.) wzajemnie między sobą oraz na słupku F-2.

Odpowiedź:

W załączniku nr 2 do niniejszej informacji, Zamawiający udostępnił rysunek uzupełniający.

Pytanie 10:7

Projekt konstrukcyjny mówi o zastosowaniu na fundament betonu C25/30, natomiast projekt arch. wskazuje beton C25/30 o wodoszczelności W8 – prosimy o potwierdzenie jaki beton ma zostać użyty.

Odpowiedź:

Prawidłowy rodzaj betonu: C25/30.

Pytanie 11:

Według naszego doświadczenia dla elementu wieży widokowej najprawdopodobniej będzie potrzebne uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, prosimy o wskazanie po czyjej stronie ewentualnie będzie jego uzyskanie. Powyższe ma to bezpośredni wpływ na termin realizacji.

Odpowiedź:

Pozwolenie na użytkowanie będzie wymagane do uzyskania przez Wykonawcę dla całego zakresu prac objętych zamówieniem, przy czym na procedurę związaną z uzyskaniem pozwolenia na użytkowanie, Zamawiający przewiduje przyznanie Wykonawcy dodatkowych 30 dni ponad termin realizacji.

Pytanie 12:

W projekcie przewidziane są drzewa do wycinki, czy Inwestor ma pozwolenie na wycinkę wszystkich wskazanych w projekcie drzew? Powyższe dotyczy także drzew wskazanych w projekcie cz.1 w pkt. V 15) zagospodarowanie terenu - zieleń) str. 7, cyt.: „Po wytyczeniu przebiegu ścieżek i schodów terenowych łączących górny i dolny taras należy zinwentaryzować drzewa znajdujące się w kolizji z projektowanymi ścieżkami i schodami. Drzewa po uzyskaniu pozwolenia na wycinkę usunąć łącznie z korzeniami i wywieźć poza teren budowy. Przewiduje się wycinkę około 200 drzew / w tym 90 drzew w rejonie projektowanego stawu.”

Odpowiedź:

Do obowiązków Wykonawcy należy po wytyczeniu przebiegu ścieżki w terenie, zinwentaryzowanie kolidujących drzew oraz uzyskanie w imieniu Zamawiającego stosownego pozwolenia na wycinkę.

Pytanie 13:

Projekt cz.1 w pkt. IX (oświetlenie terenu) str. 22 mówi: „W związku ze zwiększonym zapotrzebowaniem na moc należy wystąpić o nowe warunki przyłączenia do sieci energetycznej”. Czy są już uzyskane nowe warunki, jeżeli nie to po czyjej stronie będzie uzyskanie takowych.

Odpowiedź:

O zwiększenie mocy przyłączeniowej wystąpi Zamawiający.

Pytanie 14:

Projekt cz.2 w pkt. II 4 „remont układu komunikacyjnego” str. 12 mówi: „Kostkę należy ponownie ułożyć zgodnie z rysunkiem nr 1.” Czy potwierdzają Państwo użycie kostki z rozbiórek ?

Odpowiedź:

Należy wykorzystać kostkę betonową z rozbiórki.

Pytanie 15:

Zamawiający w zakresie warunku udziału w postępowaniu „sytuacji ekonomicznej lub finansowej” wymaga: „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże: - posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości co najmniej 3.000.000,00 PLN, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed datą złożenia stosownej informacji w tym zakresie, wydanej przez bank lub SKOK.”

Pragniemy zauważyć, że posiadanie środków finansowych nie jest istotnym parametrem w celu potwierdzenia rzetelności wykonawcy i jego umiejętności w zakresie wykonania inwestycji. Doświadczeni wykonawcy realizujący inwestycje w sposób ciągły, nie gromadzą środków na koncie tylko inwestują je na poczet wykonywanych inwestycji. Jest to ciągły obrót środkami finansowymi pozwalający na realizowanie inwestycji w sposób ciągły bez straty wartości pieniądza szczególnie w sytuacji dwucyfrowej inflacji. Stały przepływ środków a nie gromadzenie ich na koncie zapewnia wykonawcom płynność finansową i pozwala na rzetelne realizowanie inwestycji bez strat. Dodatkowo Zamawiający postawił szereg innych wymogów chociażby w zakresie zdolności technicznej lub zawodowej, które pozwolą na weryfikację wykonawców i udział tylko rzetelnych i doświadczonych wykonawców.

Mając powyższe na uwadze, czy Zamawiający zmieni warunek udziału w postępowaniu w zakresie sytuacji ekonomicznej lub finansowej na: „Wykonawca spełni warunek jeżeli wykaże: - posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości co najmniej 1.000.000,00 PLN, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed datą złożenia stosownej informacji w tym zakresie, wydanej przez bank lub SKOK.”

Odpowiedź:

Zamawiający wprowadza zmianę do SWZ, dotyczącą warunku udziału w postępowaniu, określonego w rodz. VIII. ust. 2 pkt 3) tiret pierwsze SWZ i ustala przedmiotowy warunek w następującym brzmieniu:

„- posiadanie środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości co najmniej 1.000.000,00 PLN, w okresie nie wcześniejszym niż 3 miesiące przed datą złożenia stosownej informacji w tym zakresie, wydanej przez bank lub SKOK.”

3. Działając na podstawie art. 286 ust. 3 ustawy PZP Zamawiający stwierdza, że powyższe wyjaśnienia do SWZ oraz zmiany w treści SWZ, nie wymagają dodatkowego czasu na wprowadzenie zmian w ofertach Wykonawców i w związku z tym **pozostawia bez zmian ustalony termin składania ofert tj. do dnia 21 kwietnia 2022 r., do godz. 10.00.**
4. Działając na podstawie art. 286 ustawy PZP, Zamawiający wprowadzając jw. zmiany w treści SWZ, zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych stosowne Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia (nr 2022/BZP 00119822/01 z dn. 12.04.2022r. – w załączeniu do niniejszej informacji), zawierające w sobie opisane powyżej zmiany.

Jolanta Szewczun

Burmistrz Dzierzgonia

Kierownik Zamawiającego